UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /TB-SKHCN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ thông tin đăng ký bảo hộ quyền sở hữu công nghiệp

Nhằm hưởng ứng ngày sở hữu trí tuệ thế giới 26/4/2022 với thông điệp

“Sở hữu trí tuệ, Đổi mới sáng tạo và Thế hệ trẻ vì một tương lai tốt đẹp hơn”.

Theo đó, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ tổ chức hoạt động tư vấn, hướng dẫn về

bảo hộ, quản lý và khai thác nhãn hiệu cho các nhóm startup, doanh nghiệp khởi

nghiệp, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh. Sở Khoa học và Công nghệ xin

thông báo về việc hỗ trợ đăng ký bảo hộ quyền sở hữu công nghiệp năm 2022,

cụ thể như sau:

* Đối tượng hỗ trợ: Cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh có nhu cầu tra cứu

thông tin để đăng ký bảo hộ nhãn hiệu cho sản phẩm, dịch vụ do mình cung cấp.

* Nội dung hỗ trợ:

- Tư vấn, hướng dẫn các thủ tục chung, các tài liệu về đăng ký bảo hộ

nhãn hiệu, cung cấp mẫu tờ khai đăng ký nhãn hiệu (bao gồm nhãn hiệu thông

thường, nhãn hiệu tập thể và nhãn hiệu chứng nhận).

- Hỗ trợ tra cứu sơ bộ, đánh giá khả năng bảo hộ của nhãn hiệu.

- Hiệu chỉnh tờ khai đăng ký nhãn hiệu.

* Kinh phí:  Cá nhân, tổ chức thực hiện theo Thông tư số 263/2016/TT-

BTC ngày 14/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ

thu, nộp, quản lý và sử dụng phí, lệ phí sở hữu công nghiệp.

* Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Tháng 4/2022

- Địa điểm: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Điện Biên (Số 886, đường

Võ Nguyên Giáp, phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện

Biên).

* Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:

Phòng Quản lý công nghệ - An toàn bức xạ, hạt nhân - Sở hữu trí tuệ - Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Điện Biên, Điện thoại: 02153.826.698.

Sở Khoa học và Công nghệ xin thông báo đến các cơ quan, tổ chức,

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh để triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- TTTT&UDTBKH (đăng trên Wbsite Sở);

- Lưu: VT, SHTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Quang

		quanglv.skhcn@dienbien.gov.vn
	2022-04-19T17:07:07+0700

		2022-04-19T17:54:53+0700

		2022-04-19T17:55:06+0700

		skhcn@dienbien.gov.vn
	2022-04-19T17:55:27+0700

		skhcn@dienbien.gov.vn
	2022-04-19T17:55:47+0700